
          

0

8440 DA Sí

0511

>)2 BÃ MA

ATOS DO PGiDE

DECRETO

Cria Escola

  

1 EXECUTIVO

N. SE—26-2-70/8.924

de Aplicação.

O Governador do Estado de a Catarina, no uso de suas atribui-

065
8 6 8 7

Art. 1º — Fica criada2 65601 de Aplicação, para funcionar no

Colégio Normal “Brito Peixoto”, aa
Art. 27 — Revogam-se as dispcsi

cidade de Laguna.
05 contrário.

Palácio 490 00 100026 6 60 4 1970

IVO SILVEIRA
Jaldyr Bhering Faustino da Silva

DECRETO N. SE

””
Estadualiza

O Governador do Estado de San

ções,

Art. 1º — Fica Estadualizado o Curso Primário e o Ginás

“São José”anexos ao Colégio Paroquial
Art. 2º — Revogam-se as disposi
Palácio do Govêrno, em Floria

 1 aa acenda
1-4-7078.928 

Curso Primário e Ginásio Normal.

0.4 0 50 485.

DECRETA:
o Normal

, da cidade de São Joaquim.
ções em contrário.
nópolis, 4 de60 de 1970.

  

 

IVO SILVEIRA
Jaldyr Bhering Faustino da Silva
  
0. SS—10-3-70/8,934

O Governador do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribui

ções,
DECRETA:

Art. 1º — Fica criado o 12º Distrito Sanitário, com sede em São Mi-

guel do Oeste, desmembrado do 10 Distrito Sanitário,

. 27 -0080 Sanitário, ora criado, os seguin-

 

tes municípios: Anchieta, 2

Guaraciaba, Dionísio Cerqueira, 105

Modêlo, Mondai, Palma Sola, Romel

ibi, Campo Erê, Cunha 03 Descanso,
wrujá do Sul, Itapiranga, Maravilha,
ândia, São José do Cedro, São Lou-

renço do Oeste e São Miguel do Oeste.

7. 39 — O presente decreto entrará em vigor na data da sua pu-

Llicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio do Govêrno, 1 26010 40 4 1970.

IVO SILVEIRA
Antônio Moniz de Aragão

Decretos

—

de 11 de março de 1970

O GOVERNADOR RESOLVE

Nomear por concurso:

De acôrdo com o art. 9º, pará-
grafo único, da Lei n. 2293 de
27.2.60. combinado com a Lei
n. 4256 de 23-12-68:

Nivalda Garcia, para exercer O

cargo de Professor Normalista, pa-

40 -5 do Quadro Geral do

Poder Executivo, no Grupo Esco-

lar Prof. João B. Paiva, de Praia

da Armação, município de Penha.

Decretos de 26 de fevereiro de 1970

O GOVERNADOR RESOLVE

Nomear por concurso:

De acôrdo com o art. 9º, pará-

grafo único, da Lei n. 2293 de

97.2.60, combinado com aLei
. 4256 4 23.12.68

Beatriz Marchi Dell'Antonio, Es-

cola Isolada de Ponta Fina, muni

cípio de Nova Trento.

Neide Regina Zimmermann Sch-

midt, Escola Isolada de Campinho,

município de Major Gercino.

Marlêne Maria Franco, Escolas

Reunidas01 20

de Rio do Braço, município de

São João Batista, ficando exonera-

da do cargo de Regente do Ensino

Primário.
Laura Ribeiro, Escolas Reunidas,

Madre Sabina, Timbé, município

de Tijucas.

is  2

6-1 Escola Isolada de

Valongo, município de Pôrto Belo.

Eufrásio José Fraga, Escolas Reu-

nidas Professôra Flora Auta Bra-

Ensino Primário.
Edir Damázio Gomes, Escolas

Reunidas Senador Francisco Ben

jamim Gallotti, Galera, municipio

de Canelinha, exonerado do cargo

de Regente do Ensino Primário.
Wanda Chaves de Oliveira, Es

colas Reunidas, Professôra Catari-

na Deschamps Steffen, município

de São João Batista.
Rainildes —Dulcelina da Costa,

Escolas Reunidas Professôra Leo-

nor de Barros, Itacorubi, municí-
pio de Florianópolis.

Zaneide Gomes Valati, Escolas

Reunidas Padre Jacob, Nova Des-

coberta, município de Tijucas.

Araci Silva Rita, Escolas Reunr

4 060253

8 município de São João Ba

tista, ficando exonerada do cargo

de Regente (dá Ensino Primário.

Maria Elizabeth0 8002

Escola Isolada Moura II, municí-

pio de Canelinha.

Maria Juçá dos Santos, Escola

Isolada Rio Farias, município de

Antônio Carlos.

Alda Andregtoni, Escola Isolada

Maroim, município de Canelinha.

Dalci Soares Ramos, Grupo Es-

colar Edith Gama Ramos, Capoei- ras, município de Florianópolis.

Sonia Maria Silvestri, Grupo Es-

colar “Coronel Ernesto Bertaso-

nópoiis, 18 de março de 1970

sil, município de São João Batista, |

exonerado do cargo de Regente do |

Bairro Aeroporto,
Chapecó.

Zenilde Zabot,
Nossa Senhora da
pio de Maravilha.

Eloisa Aparecida Silva, Grupo
2012 100 Lopes Gonzaga-
2 município de Chapecó.
Elza Gomes, Grupo Escolar

João XXIII, da cidade de Maravi-

lha.
Glaci Portella Vieira, Grupo Es

colar “Eurico Costa Carvalho, mu-
nicípio de Chapecó.

Maria Ilária Eichelberger, Gru
po Es 1 José Marcolino Eckert,
município de Pinhalzinho.

Iara do Nascimento, Grupo Es

colar “Nossa Senhora da Salete,
município de Maravilha.

Marlene Serafim, Grupo Escolar

município de

Escolar
munici-

Grupo
Salete,

  

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA

 

NÚMERO 8.96

Nossa Senhora da
i pio de Maravilha.
| Maria Marta Mascarello, Grupo
Escolar “Eurico Costa Carvalho,
município de Chapecó.

Salete, municí-

Decreto de 17 de março de 1970

O GOVERNADOR RESOLVE

Promover, por antiguidade:

 

09 0 0 artigo 63 e
15. 4 lei n. 2.913, de
de novembro de 1961:

O dr. Dirceu Baracho, ocupante
do cargo de Promotor Público, ter-
ceira entrância, da carreira do Mi-
nistério Público, comarca de Xan-
xerê, la. Vara, à quarta entrância,
comarca de Tubarão, la, Vara.

  
  

  
   

  SECRETARIAS

| 77

DEPARTAMENTO CENTRAL DE
COMPRAS

Tomada de prêços n. 70/0200

AVISO

O Departamento Central de Com-
pras torna público, para conheci-
mento dos interessados, que Tecê-
berá propostas de firmas. habilita-
das preliminarmente, nos têrmos do

Lei n. 200, de 25 de feve-
1967, até às 13 horas do

dia *08-04-70, para o fornecimento
de móveis escolares, destinado à
14a. Região Escolar de Mafra. O
edital encontra-se afixado na sede
do Departamento Central de Com-
pras, à Praça Lauro Múller n. 2,
Florianópolis, onde serão prestados
os esclarecimentos necessários.

   9

 
Florianópolis, 09 de março de

1870.
Rubens Victor da Silva — presi-

dente,
(2x1) ((4271)

(2x2)

Tomada de prêços n. 70/0201

AVISO O Departamento Central de Com-
pras torna público, para conheci-
mento dos interessados, que rece:
berá propostas de firmas habiílita-

| das preliminarmente, nos têrmos do
Decreto Lei n. 200, de 25 de feverei-
0 4 1967, até às 13 horas do dia
7-04-70, para o fornecimento 4
móveis escolares, destinado à l6a.
Região Escolar de Araranguá. O
edital encontra-se afixado na sede
co Departamento Central de Com-
pras, à Praça Lauro Múller n. 2,
Florianópolis, onde serão prestados
os esclarecimentos necessários.

  

Florianópolis, 05 de março de

1970,
Rubens Victor da Silva — Presr

dente.
1 21 4272
22

024408 . 70/0231

AVISO

 

O Departamento Centrai de Co
pras torna público, para conheci  

) mento dos interessados, que

DE ESTADO

Tece-
terá propostas de firmas habilita-
das preliminarmente, nos têrmos
do Decreto Lei n. 200, de 25 de feve-
reiro de 1967, até às 13 horas do
dia 13-04-70, para o fornecimento
de sapatos, destinado à Polícia
Militar do Estado. O edital encon-
tra-se afixado na sede do Departa-
mento Central de Compras, à Praça
Lauro Miller n2, Florianópolis,
onde serão prestados os esclareci-
mentos necessários.
Florianópolis, 100 de março de

1970. 7
Rubens Victor da Silva — Presi-

dente.
(2x1) (4274)
(2x2)  
Tomada de preços n. 70/0202

AVISO

O Departamento Central de Com-
pras torna público, para conheci
mento dos interessados, que rece-
berá propostas de firmas habilita-
das preliminarmente, nos têrmos
do Decreto Lei n. 200, de 25 de fe-
vereiro de 1967, até às 13 horas do
dia 07-04-7170, para 0 fornecimento
de móveis escolares, destinado ao
G. E. "Gonçalves Dias” — Fraibur-
go. O edital encontra-se afixado na
sede do Departamento Central de
Compras, à Praça Lauro Múller n.
2, Florianópolis, onde serão presta-
dos os esclarecimentos necessários.
Florianópolis, 06 de março de

1970.
Rubens Victor da Silva — Presi-

dente.
(2x1) (4273)

(2x2)
0

EDUCAÇÃO

Portaria de 17 de marco de 1970

O SECRETÁRIO RESOLVE

Pôr, à disposição:

De acôrdo com o art. 49, letra
d, da lei n. 2.975, de 18 de de-
zembro de 1961:

Do Instituto Estadual de Educa-
não, cidade de Florianópolis, Maria
Rreita Garcia, Professôra Norma-
lista-5 do Quadro Geral do
Poder Executivo.

 

  



    

       

    

    

   

     

   
   

   
  
  
  

   
  

     

      
    

    
   

 

    

      
      

  

   

    

     

   
    

   

 

   
   
  

     

      

      

    

    
  
   

     
  

  
    

 

   

   

    

      

   
   

   

   

    

 

   
    

    

    

   
  
   

    

   

       

    

  

Pág. 2 11 9

 

REPARTIÇÕES

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E
CULTURA ;

UNIVERSIDADE FEDERAL DE|
SANTA CATARINA

REITORIA la

Divisão de Material Seção de Com- 8
pras |

EDITAL N. 007/70 |

Tomada de prêços n. 007/70, para 1

exploração 0 5 de Bar|
do Centro de Estudos9

Federal de
no Conjunto

da Universidade
Santa Catarina,
Universitário.

De ordem superior, torno públi
co que a Comissão de Assistência
e Orientação do Estudante da Uni-
versidade Federal de Santa Catari-

  

na fará realizar, às 16,00 horas,
cuinze (15) dias a partir 4

 

do pr nte edital
no Diário Oficial do Estado, em
sua saláde reuniões, localizada à
rua Bocaiúva, n. 60, em Florianó-
polis, Estado de Santa Catarina.
Tomada de Preços destinada à
contratação de serviços para ex-
ploração do Bar do Centro de
tudos Básicos (ex-Faculdade de Fi-
losofia, Ciências Letras, no Conjuún-
to 1810

1 s concorrentes 00
suas “propostas com a maior clare-
za possível, a fim de melhor serem
interpretadas quando de seu jul-
gamento, não sendo consideradas
as que:

1.1. — se basearem em propostas
do outros concorrentes

1.2. — estiverem com emendas,
rasuras ou entrelinhas;

1.8 — forem entregues fora

prazo estipulado;
14. — não preencham as condi-

ções estipuladas no presente edita)
2. Os proponentes deverão especi-

ficar amplamente em suas propos-
tas:

2.1. — Os tipos de serviços
pretendem oferecer;

2.2. — o compromisso mínimo de
fornecimento de variedades de sal-
gados, refrigerant 5 0
08 50

2.3. — declaração de experiência
no ramo.

3. As propostas deverão obedecer
aos seguintes requisitos:

de publicação

 

do

que

   

Comissão de Assistência e orienta-
ção ao Estudante

 

  

3.1. — Redação no Vernáculo;
3.2. — elaboração em três 3

via
3.3. — entrega em envelope Te-

chado;
4, O concorrente vencedor firma-

FEDERAIS

 

   
  

 

   

 

     

   
   
  

 

  

   

  

 

  

 

   
     

    

  

 

 

E AUTÁRQUICA PUBLICAÇÕES

rá contrato com de deis|VMADEIREIRA JOAÇABA S/A.

(2) anos; cinco di a decisão DÚSTRIA E CONSTRUÇÕES r

C Comissão de Assistência e Orl-
€ do Estudante Assembléia geral extraordinária

5. O concorrente vencedor explo

8 08 05 4 3 do Centro Fic convidados os senhores

de E Básicos. mediante o p acionistas da Madeireira Joaçaba

amento de uma ta men S/A. Indústria e Construções para

ois (2) salários-mínimos, obrigan-

|

Se reunirem em assembléia geral

se 404  0- 6 074a realizar-se no dia

37 estudantes, professôres e fun-

|

19 de março de 1970, às 9,00 (nove)

cionários dentro das normas de hi- horas, em sua sede social sita à

giene estabelec das pelo Departa-

|

TUA Nereu Ramos s/n., na cidade

0 6 5Pública Herval D'Oeste, Santa Catarina,

6. O concorrente vencedor estará

|

à fim, de deliberarem sôbre a se

isento do pagan to imposto guinte: . .

taxa de energia trica e de água 4 40

durante a 1 0 04 E : À 2

compromete 5 fornecer todo a) Deliberação e autorização a

o material de copa-cuzinha 6 2

|

diretoria no sentido de tomar as

mea Do0 estado de con-

|

Providence 554

[ser 10 0 6 0 4 | dos interêsses sociais.

16 00 pela Reitoria. 0 505 4 interês-

7. 0550 4 85 3 6 565 CA 500160

1 ) ao Estudante se
o direito de aceitar qualque Jor 12 7 de março de 1970.

posta 95612 0 6 0- 1 = . À

das, sem que assista aos proponen .0 Kemor, diretor-presidente.

tes direito algum à reclamação ou 094 (1884)

indenização. À

85 que tiverem

540ou dificuldades

|

,, : à

1660 40 0 46 10 DO COMERCIO E 8-
100 0 5 1

tos, dirigindo-se a Sub-Reitoria de "

Assistencia e Orientação ao Estu- COMPANHIA DE SEGUROS

dante, instalada no prédio da R GERAIS

0 4 5a sexta-feite 1

horário d 13 às 17 horas. Aviso

10605 11 de março de
.810 0 ao conhecimento dos

Josoé Fortkamp, diretor da divi nhores acionistas que na sede

8304 social à rua do Principe, n. 434

Í a 1º an SE nesta cidade, acham-se

1 1 8 1050 0 00 42

| MINISTERIO DO INTERIOR 1 6 o artigo n. 9, ietras
D.N.O.S. 149 — .4.0.8 4 “bp” e “c” do decreto-lei . .

2,627, 4 26.09.40 relativos 480

tal de concorrência xeicício de 1969.

Joinville, 10 de março de 1970.

  

14º D.F.OS. n. 01/70

O presidente da Comissão Perma-
nente de Baixa e Alienação de Bens,
do 14º Distrito Federal de Obras de
Saneamento, designado pela Porta-
ria n. 131, de 21—03—569, do senhor
Diretor-geral do D.N.O.S., torna pú-
blico para conhecimento dos inte-
ressados que fará realizar, às 15 ho-
ras do dia 13 de maio de 1970, con-
corrência para alienação de 1 (uma)
camioneta marca Chevrolet e outros
materiais considerados inservíveis,
na Sede do 14º D.F.O.S., à rua
Bulcão Viana, 130, Florianópolis, on-
de poderão os interessados receber
o edital e demais instruções que se
fizerem necessárias.
Florianópolis, 11 de março de 197U,
Eng.: Aurélio Carlos Remor, pre-

sidente da comissão.

 

   

   

   (1774)   
 

PREFEITURAS

RESOLUÇÃO N. 102

o”

assinatura de

de cooperação
Autoriza

    

 

  

convênio

MUNICIPAIS

o-Dentária na Zona
município de Florianópolis,
dos princípios estabelecidos

de convênio anexa à
resohição.

. 2º — Esta resolução entrará
1 na data da sua publica-

Rural de
dentro

pela
pre-minuta

sente

 

    

  

 

   

O presidente 4 8 4 5 em
pal de Vereadores 1 saber contrário.
que ela decreta e promulga a Câmara Municipal de Florianópo-
seguinte resolução: lis 05 de março de 1970.

Art. 1º — Fica Oo exmo. EN Jabôr — Presidente.
do poder executivo munic au-|
torizado a firmar conv E presente resolução

   

 

  
  

peração, entre a Prefeitura
1 4 060 5

Assistência

 

  
    

Muni Municipal
do

nara

05   
de Saúde e Soc ea | mês de r ano de nove
Diretoria Estadual da Le Bra- | centos e

sileira de Assistência de Santa Ca- 0 — Direto Geral

tarina, para execução de 0160 4 É

de Assistência

—

Médico-Farmacêuti-- (1.569)

 
0IC 11

 

  

  

  

  

 

   

 

 

  

    

183.70
 

      

1- | CONSELHO REGIONAL D

    

  

DIVERSAS

 

 rFOLOGIA DE SANTA CATARINA

EDITAL

Cirurgiões-
nêste Conselho

todos os

eritos
0
55 in

co

 

 
al de Odontologia do Estado
a Catarina, para as elei-

pa1ra a renov ao de sua com-

 

 

 

8 realizarem no dia 27
7 e sete) de abril de 197U, na

» Conselho, às 14,00 (qua-
e) horas. A inscrição de cha-
deverá ser requerida ao Presi-

dente, por dez (10) Cirurgiões-Den-
stas, devidamente inscritos e

aque não sejam candidatos,
no período de 13 a 28 de março de
19709. Melhores esclarecimentos se-
rão prestados a todos os interes-
ados sede dêste Conselho, sito

Meirelles, n. 30, térreo.
sala B, nesta cidade, 1
das 12,00 às 18,00 horas, diária-
mente, de segunda a sexta-feira,

deverão ser feitas as inscri-

 

  

6

  
na

à rua Victor

 

  

 

onde

 
165 4 chapas.
Florianópolis, SC, 10 de março

de 1970 É
Hamilton Figueira Ferrari, Pre-
3.

31 1682
1ea

11788. 4. INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE BEBIDAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembléia geral ordinária

Ficam convidados os senhores
acionistas para participarem de

uma assembléia geral ordinária a

   

 

realize no dia 29 de1 4
1970, s. na sede social, à
Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 657,

em Jaraguá do Sul, a fim de apre-

ciar a seguinte

  
Ordem do dia

1) Dr. Adolpho de Oliveira Fran-
o Yunior 1º) Apreciação do relatório, ba-

. . lanco de parecer do conselho fis-
(n) Dr, Henrique Lemanski cal, do exercício encerrado 4 ....

1 ESTA 15 08.69.
(a) Dr. João Elisio Ferraz do 29 60 da nova diretoria.

Campos | 39 Eleicão do conselho fiscal.
Diretores . 49 Assuntos diversos.
31 (1629)

(352) Nota
-

. -5 à disposição dos sanho-
MALHARIA MANZ 8. A. res acionistas, os documentos de

: ane trata o artigo 99, do decreto-
0.6.0. M.F. n. 84.68: lei 2.627, de 26.09.40.

2 Jaraguá do Sul, 02 4 66
Assembléia geral ordinária de 1970

" Luiz Kienen S. A. Indústria e
CONVOCAÇÃO Com. Beb

Ê Gerhardt A. E. Lessmann, dir.
> ennvidados os senhores &.cio- |comercial.

25 desta sociedade para com-
parecerem à assembléia geral or- |2 81 extraordinária
dinária a realizar-se em sua sede
social no dia 28 de abril do cor- São convidados os senhores acio-
r mte ano às 10 horas, a fim de |nistas da firma Luiz Kienen S. A.
deliberarem sôbre 8 Tndústria e Comércio de Bebidns,

- para a assembléia geral extraordi-
Ordem do dia nária a realizar-se no dia 29 de
1 abril de 1970, às 15 horas, na sede

1 9 80 4 social à Av. Mal. Deodoro da Fon-
Aprovação do 60 seca, 657, nesta cidade, a fim de

1 00 referentes 2 a seguinte

cio encerrado em 31 de é
de 1969 Ordem do dia

9) Ovtros assuntos dio interôsse

da sociedade a Aumento do capital, com
: aproveitamento de reservas

Aviso bh — Alteração parcial dos esta-
|) 12 0
-5 40540  - Assuntos diverssos.
02 na sedo Jaraguá do Sul, 02 de fevereiro
05 documentos 4 011 3 4 1970

n 99, de dsereta-lei Luiz Kienen é. A. Tnd. e Com.
4 0 4 1940 de Bebidas

Joinville 96 doe marco de 1970 Gerhardt A. E. Lessmann, dir.
Í Gertrud Fried: Manz, tora- comercial.
1 6

) (3x1) (1804)

  

              

  
  

     
  
     

          

   

+



18-3-70

  
47870 SALTO S.A,

Assembléia geral ordinária

CONVOCAÇÃO

Pela presente, ficam convidados
os senhores acionistas desta socie-
dade, para comparecerem à as-
sembléia geral ordinária, a reali-
zar-se no dia 921 de abril de 1970,
às 15 horas, na sede social, na
Velha Grande, para deliberarem
sôbre a seguinte

Ordem do dia
1º) Exame e apreciação do re-

latório, atos e contas da diretoria,
relativos ao exercício de 1969, e
respectivo parecer do conselho fis-
Cal,

2º) Eleição da
triênio 1970/1972.

3º) Eleicão do conselho fiscal e
fixação de honorários.

4º) Assuntos gerais de interêsse
da sociedade.

diretoria para 0

Aviso
Acham-se a disposição dos se-

nhores acionistas, na sede social,
os documentos a que se refere 0
art. 99, do decreto lei n. 2.627 de
26 de setembro de 1940, relativos
ao balanço encerrado em 31 de
dezembro de 1969.
Blumenau (SC), 12 de marco de

1970.
Alex Lingner, dir. gerente.

031 1722

Assembléia1 0

CONVOCAÇÃO

Pela presente, ficam convidados
os senhores acionistas desta —so-
ciedade, para comparecerem à as-
sembléia geral extraordinária, a
realizar-se no dia 21 de abril de
1970, às 17 horas, na sede social
na Velha Grande, para delibera-
rem sôbre a seguinte

  

  

Ordem do dia
1º — Aumento do conital 557571
29 — Alteração 08 50

sociais
3º — Outros assuntos de inte-

rêsse da sociedade.
Blumenau (SC), 12 de março de

1970
Alex Lingner, dir. gerente.

(3x1) (1723)
——

FREDERICO SCHUTTE S. A. 1
DÚSTRIA E COMÉRCIO

 

CGC MF n. 86.403 .177/001

Assembléia geral ordinária

CONVOCAÇÃO
São convidados os senhores acio-

nistas a se reunirem em assem-
bléin geral ordinária, no dia 25 de
abril de 1970, às 15 horas, na sede
social, à rua Getúlio Vargas, mn.
1.190, nesta cidade com a seguinte

Ordem do dia
1º — Leitura, discussão e vota-

ção do relatório da diretoria, ba-
lanço geral, conta de lucros e per-
das e parecer do conselho fiscal,
relativos ao exercício encerrado em
31 de dezembro de 1969.

2º — Eleição do conselho fiscal
e seus suplentes.

3º — Outros assuntos de inte-
rêsse social.

Aviso aos acionistas
Acham-se à disposição dos se-

nhores acionistas na sede social, a
20 Vargas n. 1.190, nesta
cidade, os documentos a que se re-
fere o art. 99, do decreto-lei mn.
2.627, de 26 de setembro de 1940

  

Trombudo Central, 11 de março
de 1970.
Werner Heinrich Schútte, diretor

gerente.
(3x1)

 
(1803) | (3x1)

DTARIO OFICIAL

DISTRIBUIDORA RIO MAFRENSE
DE VEÍCULOS S/A.

CGC. 85
dual

131.704 — Insc.
365

Assembléia geral ordinária

   

 

CONVOCAÇÃO
nvidados os srs. acionis-

unirem em 1

   

   

   

 

 

14 6 7
em 1a sede social, 15 10 (dez)
horas, do dia 25 (vinte e cinco) de
1bril de 1970 (um mil, novecentos
e setenta), para deliberarem sôbre
a seguinte

Ordem do diz
a)0 5550 6 10-

vação do balanço 6 do  

cumentos referente ao exercício de
1969

b) Fixação
diretoria

c) Eleicão do conselho fiscal pa-
ra o exercício de 1970.

d) Outros assuntos
social.

 

dos honorários da

de interêsse

Aviso
Acham-se à disposicão dos se-
0005 0
a que se refere o art. 99, do dec.
1 2.627 4 26 de setembro de
1940.

Mafra, 9 de março de 1970.
Carlos Schuster, diretor presi-

dente.

Assembléia “geral extraordinária

São convidados os srs. acionistas
a se reunirem em assembléia geral
extraordinária que realizará
em sua sede social, às 15 (quinze)
horas, do dia 25 (vinte e cinco) de
abril de 1970 0mil, novecentos
e setenta). para deliberarem sôbre

a seguinte

 

se

Ordem do dia

 

 

a) Aumento do capital social:
b) reforma parcial dos estatu-

tos:

ce) outros assuntos de interêsse
da sociedade.
Mafra, 9 de março de 1970
Carlos Schuster, diretor presi-

dente.

(3x1) (1725)
oscao

COMPANHIA CACHOEIRA DE

ARRENDA

 

08 EL
GERAIS

ARMAZENS

C.G.C. M.F. 84.685.064

Assembléia geral ordinária

  
  

  

CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital são convi-
dados os senhores acionistas desta
Companhia a se reunirem em as-
sembléia geral ordi ia, que será
realizada no dia 28 ntº e cito)
de abril do corrente ano, às 10
(dez) horas, na sede social, à rua
Nove de Marco, n. 337, 2º andar —
sala 306, cidade de Joinville, Santa
Catarina, para deliberarem sôbre a

  

seguinte:

Ordem do dia
1 — Relatórios da dir ba-

lanco e contas de 1969,
2 — parecer do conselho fiscal;
3 — eleição do conseiho fiscal e

8para )70;  

  

 

— 285505 diversos de inte-
rêsse da Companhia

Joinville, 12 de março de 1970.
Jorge H., Wehling, diretor

 

Mário Luiz Garcia, diretor

Aviso
Comunicamos,

rem
outro.

a disposicão d
docume

1 1 o 99, da 1

dades anônimas, no
ta Companhia, à rua
Marco, 337, 2º andar -

15 esta-

senhores         

  
Nove
sala

de
305

Esta-

 

 

 

UTI SERVIÇOS 101
DADE S. A

6  1. 86.440 450

 

510

CONVOCAÇÃO
Jonvidam-se  

      
   

        

os senhor acio-

as para reunirem-se em assemr-

a geral ordinária, na sede so-
em Capivari Tubarão, às

horas do dia 24 de marco de
1970, para deliberar sôbre a se-
guinte:

Ordem do dia

xame, discussão e votação
relatório da di-

conta de
10 con-

56 1 rela-
ti exercício em

 

1bro de

:ão dos membre
10 fiscal

3º) Outros así
social.
Tubarão, 10 de
Qmrecn. Henrique

diretor.

  s do con-
  

untos de interêsse

0
0

1970.
-

2
31
82

(1608)

00 1.08.4.

 

85.235.430/1

 

geral ordinária

CONVOCAÇÃO

 

Ficam cohvidados os
1 1 desta 1

a geral ordinária, à rea-
no dia 25 de março de
15 horas, na sede social,

ta à rua Santo Inácio n. 11, em
Nova "Trento, Catarir pa-

deliberarem sôbre a inte:

   Emprêsa, para a 

  

às

   
Santa

  

Ordem do dia

 

  
  

19 Discussão e aprovação do
relatório da diretoria, £
ral, contas de lucros e
parecer do conselho

1969, 

 

  

  

1 5000

senhores |

PRÓSPERA S. A.

Assembléia geral ordinária

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

De ordem do senhor presidente
e nos têrmosda lei e dos estatutos,
ficam convidados os senhores acio-
nistas desta

 

   

sociedade, para com-
parecerem à assembléia geral or-
dinária, a realizar-se no dia 23 de
março

sede
de 1970, às 15,00

social, a fim de
e a seguinte:

horas, na

deliberarem
561

Ordem do dia

a) — Leitura, exame, discussão e
aprovação do relatório da direto-
ria, balanço geral, demonstração
da conta de lucros e perdas, pare-
cer do conselho fiscal e documen-
tos que acompanham o balanço ge
ral, realizado em 31 de dezembro
de 1969.

b) — Eleição
conselhofiscal,
6 — Fixação dos honorários da

diretoria e dos membros do conse-
jlho fiscal. .
| d) — Outros assuntos de

  

dos membros do

s inte-
rêsse da sociedade.

1 Criciúma, 09 de março de 1970.
1 4

 

1 .. Eng. Lírio0 diretor-admi-
| nisitrativo.

(3x1) (1609)

38
5

FORÇA E LUZ DE 60
S. A.

Assembléia geral ordinária

 
rente o exercício de

299 108 4 6
geral
0 70 10 4 março de

1970.
1 4 Ari Pereira 100 diretor
presidente.

(3x1) (1582)
(3x2

COMPANHIA FÁBRICA DE PAPEL:
31

Assembléia —geral extraordinária

 
(1800) |

Pelo presente ficam convocados
os senhores acionistas, para se reu-
nirem em assembléia geral extraor
dinária, na sede da companhia, à
rua Curt Hering n. 72 10 horas
do dia 24 de marco próximo vin
douro, para tratar da seguinte:

  

Ordem do dia
 

 

a) — Alteração dos estatutos.
p) — Nomeação de diretores.
c) — Outros assuntos de interês-

 

da sociedade.
Itajaí, ip de marco de 1970.

se

 

Fergas Albujamra Netto, Diretor-
presidente.
3 1 1.652)

(3—2)

SIDESC MIN 0 8. .

24 dos srs

 

à disnosicão

1 sede da    

   

5 sociedade
Rio Branco n8 e...

15 a que se re-

1 2680 1 n.º
2 4 1940.

de marco de

los Werner, diretor
fi

(1586)

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos têrmos da 161 6 dos estatutos
socia ficam os senhores acionis-
tas desta sociedade convidados 4
comparecerem a assembléia geral
ordinária a realizar-se. no dia 23
de março de 1970, às 16 horas, na
sede social, a fim de deliberarem
sôbre a seguinte:

  

 

     

Ordem do dia

a) — Leitura, exame, discussão e
aprovação dorelatório da diretoria,
balanço geral, demonstração da
conta lucros e perdas, parecer do
conselho fiscal e documentos que
acompanham o balanço geral, rea-
lizado em 31 de dezembro de 19869,
b) — Eleição da diretoria.
6 — Eleição dos membros do con-
selho fiscal,

d) Fixação dos honorários da di-
retoria e do conselho fiscal.

e) — Outros assuntos de interês-
se da sociedade.

Criciúma, 10 de março de 1970.
Eng. Mario Balsini,

 

diretor ge-
rente.

Célio Grijó, diretor financeiro.
031 1611
032

2

.00

Certificado n. 228409, proprietários
086065 5-
6 caminhão, marca Mercedes Benz,
ano de fabricação 1968, chassis n. ..
34400712022374. 00 . ............
0 32198012018781 côr azul, 0-

1óleo diesel, 6 cilindros, 120
HP, placa . 516051 de Alfredo
Wagner.

Proprietário: Wirto Schaeffer.

José Farias, proprietário.

(3x1) (1329)



 

Pág. 4 -7
 

CONSTRUTORA SUL BRASILEIRA
DE ESTRADAS S. A. “CONSUL-

BRA”

C.G.C.M.F. . 82.989.062

Assembléia geral ordinária

São convidados os senhores acio-
nistas desta sociedade a se reuni-
rem em assembitéia geral ordiná.-
ria, a realizar-se no dia 20 de mar-
ço de 1970, às 15,00 horas, na se-
de social, à rua Adriano Schaefer
n. 37, a fim de deliberarem sobre
a seguinte:

Ordem do dia

1º) — Exame, discussão e apro-
vação do balanço geral e demais
contas referentes ao exercício en-

  

cerrado em 31 de dezembro de
1969;
2) — eleição 00
3º) -—— assuntos de interêsse so-.

cial.

Aviso

Acham-se à disposição dos se-
nhores acionistas, na sede social, à
rua Adriano Schaefer n. 37, os)
documentos a que se refere o arc.
99, do decreto-lei n. 2.627, de 26
de setembro de 1940.
Brusque (SC), 25 de fevereiro

de 1970.
Avelino Alvarez Bautista, dire-

tor presidente.

(3x1) (1390)
337

0

HOTEL 85. A.

Assembléia geral extraordinária

2 CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, ficam con-
vidados os senhores acionistas
desta sociedade, para comparece-
rem à assembléia geral extraordi-
nária, em segunda convocação, àa
realizar-se no dia 23 de março
dêste ano, às 17 horas, na sede
social, no edifício Hotel Rex S. A.
à rua 7 de Setembro, n., 640, para
deliberarem sôbre a seguinte:

Ordem do dia

1º —0 40 .1 social;
2º — Alteração parcial dos esta-

tutos;
3º — outros assuntos de interês-

se relacionados com a matéria da
convocação.
Blumenau, 5 de março de 1970.
Gustav Frank, diretor presidente.

extraordináriaAssembléia 8

3º CONVOCAÇÃO

Para o caso de não realizar 4
5 1 0
6 2 convocação, por falta de
“quorum', 610 6
convidados os senhores acionistas
desta sóciedade, para em 3º con-
0400à assem-
bléia geral extraordinária, a reali-
zar-se no dia 23 de março do cor-
rente ano, às 18 horas, isto é, uma
hora após àquela, no mesmo local
para deliberarem sôbre a ordem
do dia do edital supra.
Chama-se a atenção dos senho-

res acionistas que, de conformida-
de com o art. 104, do Decreto-Lei
7. 2.627, de 26 de setembro de 1940,
a assembléia em 3º convocação tem
poderes para resolver com qual-
quer número.

CHOCOLATES SANDER S.A.

ICGCMF . 82.640.152

Assembléia geral extraordinária

2º CONVOCAÇÃO

Convidamos os senhores acio-
nistas, para a assembléia geral
extraordinária a realizar-se no dia
20 de março de 1970, às 17 horas,
na sede social, à rua Pernambu-
co, 205, nesta cidade, a fim de de-
liberarem sôbre a seguinte

 

Ordem do dia

19 - Homologa do aumento
de capital autorizado pela assem-
bléia geral extraordinária realiza-
da à 10 de outubro de 1969.
2º — Modificações estatutárias,

adaptação do estatuto social às
normas do Banco Central do Bra-
sil e sua consolida

3º — Assuntos di
655 social.
Blumenau, 09 de março de

  

 

 

 
  

 

ersos de in-

1970.
Rolf Gerd Albers, diretor co-

mercial,
(3x1) (1605)
132

-

0041 S. A.

60 .. 86. .440.443

Assembléia geral ordinária

CONVOCAÇÃO

Convidam-se os senhores acio-
nistas para reunirem-se em as
bléia geral ordinária, na sede

cial, em Capivari, Tubarão, às 9
horas do dia 24 de março de 1970,
para deliberar sôbre o seguinte:

 

   

    

Ordem do dia

1º) Exame, discussão e votação
do balanço geral, relatório da di-
retoria, demonstração da conta de
lucros e perdas, parecer do conse-
lho fiscal e demais contas relati-
vas ao exercício encorrado em 31
de dezembro de 1969; 2º) — Eleição dos membros do
conselho fiscal;

3º) — Outros assuntos de inte-
rêsse social,
Tubarão, 10 de março de 1970,
0 26 0diretor
32
0

CONCORDATA PREVENTIVA DE
COMERCIAL BRAUMANN LTDA.

Aviso aos crederes

80 0comissário da
Concordata Preventiva de Comer-
cial Braumann Ltda. avisa todos
os credores e demais ihteressados
de que se acha à disposição dos
mesmos, diariamente, à rua Matos
Costa, n. 442, nesta cidade, das 17
às 18 horas.
Pôrto União, 23 de fevereiro de

1970.
Silvio Forville
(3x1
83

Comissário.
1.425)

 

CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

210 presente edital de convo-
cação ficam convocados todos 95
Cirurgioes-Dentistas inscrit nes-

  

 Blumenau, 5 de março de 1970.
Gustav Frank, diretor-president.e

(917)
(8x1)

(3x3)

001 4 Odonto-
logia do Estado de Santa Cata-
rina, para a assembléia geral à
realizar-se no dia 20 (vinte) de

| março de 1970, às vinte (20) ho-

DIÁRIO OFICIAL

1

 

18 3-70
 

ras, em sua sede, à rua
Meirell . 30, té
nesta Capital, com
específica de eleger
Eleitor e seu respectivo

Florianópolis, 16 de
de 1970
Hamilton

sidente.
31

05431

  

3 1

4 1

0 Delegado|

suplente,

6

  

Figueira Ferrari,3

(1.065)

80 731FEDERAL DE
TA CATARINA

 

 

EDITAL

O Diretor Executivo da Escola
Técnica Federal de Santa Catarina,
faz saber que no período de 5 a9
do corrente mês, 0 00 4
14,00 às 18,00 horas, na Secretaria
da Esc estarão abertas as ins-
crições para os Concursos de Pro-
fessor de0 Industrial, nas
cadeiras de Teonologia das Cons-
truções e de Eletrotécnica e de
Orientador Educacional de Profis-
sional.
Informa ainda, que o regulamen-

to suscinto do Concurso e os pro-
gramas, estarão à disposição dos
interessados, no período das ins
crições.
Os aprovados serão admitidos

dentro do Regime da Consolidação
das Leis do Trabalho.

Florianópolis, 2 de
1970.
50 Dobes, Secretário Geral
Frederico Guilherme Buendgens,

   

 

março de

Diretor.
(3x1)

32
0

BANCO DO ESTADO DE SANTA

CATARINA S. A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A

 

embléia geral ordinária

São convocados os senhores acio-
nistas a se reunirem em assem-
bléia geral ordinária, na sede dês-
te Banco, à Praça XV de Novem-
bro, esquina da Rua dos Ilhéus,
nesta Capital, no dia 3 de abril do
corrente, às 10 horas, com a "se-
guinte

 

  

 

Ordem do dia

   1º — Tomar conhecimento do
relatório da diretoria, referente ano
exercício de 1969, bem como exa-
minar, discutir e deliberar a res-
peito dos pareceres do conselho
fiscal, dos balanços e das contas
dos administradores;

2º — eleição dos membros da di-
retoria, do conselho fiscal e de
seus suplent

3º — outros

se da sociedade.

  

  

   

     ssuntos de intere

 

Observa-se aos senhores acio-
nistas que ficarão suspensas as
transferências de ações nos dez
(10) dias:
sembléia.

 

que antecederem à as-

Florianópolis, 17 4 março de
1970.

João José de Cupertino Medeiros
presidente.

Jacob
diretor.

Augusto Moojen Nacul,

José Pedro Gil, diretor.

10 de São Brandão,
diretor

Plácido

Paulo Bauer Filho, diretor

Cyro Gevaerd, diretor

(3x1) (1826)

      

 

 

POUPANÇA E
AN'TA CATA-

0 . 83.891.705

Convocação

to convidados os senhores acio-
da Associação de Poupança
10 4 8Catariny
11

Ordinária, a realize 2 0 dia 30
de abril de 1970, às 17 horas, em
sua sede à rua Tenente Silveira n.
21 Loja 2, com a seguinte:

    

Ordem do dia

 

19 - Relatório do conselho de
orientação.

2º) — Aprovação do balanço e
demonstração da conta lucros e
perdas.

3º) — Parecer dos auditores.
4º) — Renovação de 1/3 dos

membros do conselho de  orienta-
Cão.

5º) — Outros assuntos de inte
rêsse social,

Florianópolis, 12 de março de
1970.
Dr. Dalton José Araújo, adminis-

trador geral,
31
032

 

(1646)

o -
TIFICADO EXTRAVIADO

 

O abaixo-assinada, senhora Benta
Nunes Morais Nurenberg, brasilei-
ra, casada, maior, residente e do-
miciliada nesta cidade de Criciú-
ma, tendo extraviado o certificado
de propriedade de seu caminhão
marca Chevrolet, ano de fabricação
1969, motor n. 9J060G, chassis n.

3JBR 19815R, com capacidade
para 7.500 quilos de carga, certifi-
cado de propriedade extraviado n
269292, adquirido de Júlio Gaidzins-
ki S/A. faz a presente publicação
na forma da lei,
Criciúma, 4 de fevereiro de 1970.

   
 

Benta Nunes Morais Nuerenber.
31 (1654)

COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS
TUBARÃO

C.G.C.M.F. — 86.428 .976
sembléia geral ordinária

Ficam convidados 08 senhores
acionistas desta sociedade, para
0 4561
ordinária, que se realizará no pró-
ximo dia 12 (doze) de março do
corrente ano, às 19,80 (dezenove e
trinta) horas, na sede social nesta
cidade de Tubarão, Estado de San.
ta Catarina, a fim de discutirem e
deliberarem sôbre a seguinte

Ordem do dia
a) — Leitura, discussão e votação

do balanço geral, contas de lucros
e perdas, relatório da diretoria e
parecer do conselho fsical, relati-
VOS ao exercício encerrado em 31
de dezembro de 1969;
1 — eleição dos membros da

diretoria para o biênio 1970/1971 e
fixação dos respectivos vencimen
tos;

Cc) — eleição dos membros do
conselho fiscal e dos seus suplen-
tes para o presente exercício;
d) — assuntos diversos de inte-

rêsse da sociedade

Aviso
Comunicamos aos senhores acio-

nistas que se encontram à disposi-
ção, nos escritórios da sociedade,
os documentos a que se refere o

    

 

  
| artigo 99, do decreto-lei n. 2.627, de
26 de setembro de 1940.
Tubarão (S.C.), 11 de fevereiro

de 1970.
Pedro Fuchter, diretor-presidente.

Hamilton Luiz Cargnin, diretor
gerente,
031 (853)

 

Pr



UNIÃO

 

Edital de convocação

De acôrdo com o que dispõe 0
artigo 10 dos estatutos sociais ASSEM

 

  

    

    

    

   

 

1162 geral

   

 

  

7 FRIGO-
E COM

extrfordinária
vocamos os senhores acionistas da
Vento Norte Ss. para as | CONVOCAÇÃO
sembléia geral ordinária que Convocamos os senhores acionis-
realizaúa no dia 30 de março | tas desta sociedade à comparece-
1970, às 14 horas à rua São 6 em 550 50.14 sita ua

quim, s. n., na cidade de Lar una| cidade de Salto Veloso, neste Esta-
(SC), a fim de deliberar sôbre o!tdo, para uma reunião de asseim-
seguinte: | a geral extraordinária a reali

se no dia 29 de março de 19.0
Crdem do dia 1 la. convocação vara às 9 ho-

| ras, e caso não houver 0 1-
a) — Apreciação 00 -1 nte em 24. 00.0

ral, ativo e passivo e conta de 1- 13 horas no mesmo local e
cros e perdas, referente rexerci-: so de persistir a falta
cio de 1969. 1 46 40legal em 3a. convoca-

DD) - 4 105 diversos, do -1 40 4 as 17 04 00

rêsse social. local e data, para6 so-

 

Laguna ), 30 de março de'bie a
1970.
0 20 — Diretor-su- |

perintendente.
Nery Antônio Demétrio — com &

1

|
|

|
1

Dire- |

1

|

 

tor-gerente. b)
63 3 1 1.770) cessários a

das.

Edital de convecação 6
tutos.

    

  

  

 

  

 

seguinte:

Ordem do dia
Reestruturação da diretoria

100 de novos cargos.

 

— Eleição dos membros ne-
ocupar as vagas cria-|

— Alteração parcial dos esta-

 

 

  

 

   

  

  

De acôrdo com o que di o! à) — Outros assuntos de interês-
artigo 11 dos estatutos sociais se social 2
vocamos os senhores acionistas da Salto Veloso 5 1 11 4
Vento Norte Pesca S. A,, as- |'narço de ó;
sembléia geral extraordiná que Darci Pedro Cantú — Diretor-
será realizada no dia 1º de abril! presidente
de 1970, às 14 horas à rua São Joa- 3 1 1.785)
quim, s. n., na cidade de Laguna 0
(SC), a fim de deliberar sôbre o| CIMENVALE MINERAÇÃO E CI-
seguinte: MENTO VALE DO ITAJAÍ S. A.

Ordem do dia CGC MFn. 82.989 .369

a) — Alteração dos estatutos so- EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ciais.

b) — Assuntos diversos, do inte- Pelo presente ficam convidados
556 808 tos senhores acionistas desta  50-
Laguna | cietade a comparecerem à assem-
Décio Martignago — Diretor-pue-| blé geral ordinária a realizar-se

sidente. no dia 24 de abril de 1970, às 9 ho-
8 Antônio Demétrio — Dire- ras, na sede social, à Cônsul

tor-gerente. Carlos Renaux, 113 — 1º andar, a
32 1 1.769) 1 42 4sôbre a seguin-
8NES 1 te

1 Ordem do dia
ESQUADRIAS DE MADEIRA 1º) Exame, discussão e votação

BRAND S.A. do relatório da diretorio balanco
geral,

C.G.C. M.F. n. 84.684 .125/1

 

fiscal

Assembléia geral extraordinária 3
3º)

Ficam convocados os senhores rêsse
acionistas desta sociedade. vara
se reunirem em assembléia geral 1
extraordinária. a realizar-se 0
15 de abril de 1970, às 10 horas, :
em sua sede social, à rua Afonso 113, 1º andar, na cid
Pena n. 235, nesta cidade, 4 006 0
4606 2 seguinte artigo 90. do decreto-lei .

à 4 26.9 1940

Ordem do dia 8
dente.

 

Assnntos diversos de interêsse

  

 

nhores

contas referent
c'o de 1969 e parecer do

es ao

Eleição do conselhofi
   Assuntos

social.
dive

 

Aviso
19m-se à d

acionistas,
  

no

 

sos de

exercíi-
conselho

scal.
inte-

10850 085 se
escritório da

ade de

Antônio Heil, diretor

sociedade, à Av. . Carlos Renaux,
Brus-

ns documentos de que trata o
2.627

Evaldo Luchi, diretor presi-

(1788)
social Cyro Gevaerd, diretor.

. 13 de marco de 1970. (Bx1)
Bruno Brand, diretor —vice-pre- -000

sidente. MALHARIA PRINCESA S/A
Werner Wiese, direior gerente.

C.G.C. M.F. n. 84.685.056

54 1 20 5
3 2 80

São convidados os senhores ac 1

nistas desta sociedade nara CONVOCAÇÃO   

sembléia gernl extraordiná
realizar-se em sue sede social, à

rua Afonso Pena n. 235. no dia 15 |rem
de maio de 1970. às 9 horas, vara |dinár
deliberarom sôbre a seguinte

nistas desta
em

de abr

 

assembiéia
ia, na sede soci

1 do corrente -

 

Ordem do dia uinte
Ordem do

Assuntos divorsos de interêsse da 1 — Aumento do 6
enriefdade. 2 Alteração dos

ren de 1970

 

Joinville. 1%

  
8 -  Bruno Brand, diretor-05

dente. 1
1

dente
(3x1)

diretor gerente 1
(1882)

Werner Wi"se,

(3x1)

 

jinville, 26

0

  
950 Schiitzler,

44
  0 45

dia
231
5

diretor

São convidados ns senhores acio-
sociedade a se reuni-

geral extraor-
al no dia 28

14 ho-
bre 4

social
tos

assuntos de interês-

de fevereiro de 1970.
presi-

(1822)

|
|
Í
1

 

 

MARISOL S/A IND
0

DO VES

 

0.6 0.  . 84

 

Assembléia geral ordinária

 

São convidados os senhores acio
nistas desta sociedade para se reu-
nirem em assemblé'a geral ordi-

a realizar-se no dia 28 de  

de 1970, às 9 horas, com a se-
guinte

Ordem do dia
 

   

1) Discussão e aprovação do re-
latório da diretoria e parecer 0
conselho' fiscal, balanço geral, de-
monstração da conta de lucros e
perdas, contas e demais atos refe-
rentes ao exercício encerrado —em
31 de dezembro de 1969;

2) eleição do conselhofiscal;
3) assuntos diversos de interêsse

social
Jaraguá

de 1970.
Pedro Donini, diretor gerente.

 

do Sul, 26 de fevereiro

Nota
e à disposição dos :
onistas os docurviento

fere o art. 99, do decretr
27 4 26 de setambro de

   

 

Acham
nhores ac

  

 

ques
ter n

1940.

    -
1

Assembléia geral extraordinária

 

São convidados os senhores
desta 8

tirem em assembléia
rdinária a realizar-se
de maio de 1970
seguinte

 

cio-
nistas soc DAra se reu-

geral. extra-
no dia 15

às 9 horas, com a

  

  

Ordem do dia
1) Aumento do capital social;
2) plteracão dos estatutos sociais:

3) assuntos diversos de inverês-
soc al.
Jaraguá do Sul, 26 de2

de 1970
Pedro Donini, diretor gerente.

(3x1) (1798)
1

0580 8 4. 1-
8 E COMÉRCIO

6

Assembléia10

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo
os

4 0

presente ficam
acinnistas desta

ecerem -

convidados

575 80015
   
  

       

3 044 1 -8 na

sed sncial, rua Ma] 800400 4
Fonseca, 23 em 74 2814 60 8

às 13 horas do dia 25 de abril, a
4 656 a se-
2

Ordem do dia

1º) 000 do balanco e

contas do exercício de 1069

29 60 0 00560 5
Assuntos de 6 da
14

Aviso
Acham-se à disposicão dos srs

anionis os doevinentos a 0
sa6 0 299. 40 4-0-
1 2.627. 42 26 09 40

734 8 95 de marco de
1970

Augusta Emmendorfer, presi
17

(3x1) (1801)
0

COMPANHIA DOCAS DE TIMBi-

TUBA
Aviso

6-5 à disposição dos —se-

     

 

nhores acionistas na sede s
rua Getúlio Varg S/n.. nesta
dade. os documentos de que

     99. do decreto-lei n. 2
3.9.1940.  
  

 

506 ga!

   

  

     

| 0 M CANTIL 8-

| 4 à A

| 60  83.876.557

| 1 1 geral ordinária

CONVOCAÇÃO

| Fel pre edital s

1 hor Tra
1 unirem em assembl al

| o: diná no dia 30 de de

1 12 10 horas, na 311
1 18 Set sta  

fim de toma

deliberarem sóbri
pital a
1

 

5 1

Ordem do dia

 

  

 

  

  

) Apreciação do balanço geral,

0 de lucros perdas, relatorio
ia 160716 ferent exerei-

( 3 1969 do par
| re selho fiscal;

| 6 nara p!
1 4 ago na diretorit
| ) eleição do conselho
1 us suplentes e do nse

| sultivo
1 105 00
[E toria, conselhos consultivo e doe
10182100 fiscal

 

ventualis

cial

Fiorianópolis (SC), 24 de
eiro de 1970

e) outros assuntos de
1886 se

  

   

| (Ass.) Avelino A. Vi ds
| (Ass.) Alcides Pereira Júnior
(3x1) 61704

COMPANHIA HEMME! 1-
TRIA E COMÉRCIO

    

MF n. R2.641.98661619

 

8 10

CONVOCAÇÃO

damos os senhor acio-
para comparecerem à &
    Con

1518     

  

1 80a reali-
-5 no dia 28 doe abril de 1970,
às 9 horas, na sede social à rua
São Paulo, 2.741, nesta cidade, a

  

 
  

   

  

   

 
fim de deliberarem sôbre à se-
guinte

Ofdem do dia
1 Discussão e aprov o do

bolanco geral. 60 da
conta de lucros 6 6
400 relatório é con-

tas da diretoria:

  

72 — eleicão 'do conselho

  

     

 

3 — outros assunto:
se social

1 Aviso
Acham-se à disposição dos —se-

065 60525 no escritório Ada
neiedade, os documentos de que

ata o artigo 99. do decreto-lei n.
627, de 26 45 60 de 1940.

 

de março de 19709,
diretor

Blumenau, 11
| Georg Traeger, gnrente,

  

1 31 (1811)
—).

40 JARAGUÁ S/A.05
TRIA E COMÉRCIO

Assembléia
1 DE

geral 07

CONVOCACÃO

Pelo presente ficam convidados
280

 

 

 

08 85

1 0745go-
rol 0 4 -4731 -56 na

8 social, nua1 -0400 da
052. 991 6714 do Sol,

às 14 horas do dia 25 do akril. a

46 sôbre a se-

eninte
4 do dia

1º) Anrovacão 47 balanco 0

contas do exercício de 1969
dao

de

290

3º) Assuntos
ciedade

Alex Rare 7

conselho fiscal,

interêsse da so-

dente

 

disnosicão dos ses.

 

 é Acham-se à
Imbitnba, 5 de marco de 1970 nei 8. 05 4008 1 018

Francisco 1ão Bocayuva Catão, se o artign 99. do decreto-

10--. lei 2,697, de 26,09 40
niz Fernando da2 5.00 Jaraená do Sul, 05 de marco

diretor. de 1970
(3x1 (1796) (3x1) (1806)

5 2 5 - 3
3 1

 



pág. 6

 

UNIÃO VELOSE DE FRIGO-
RÍFICO S. A. INDÚSTRIA E

COMÉRCIO
0.6.0. . 26.547.965

Ata da assembléia geral 10-

dinária
Aos oito dias do mês de junho

do ano de mil novecentos e
senta e nove, às 14 (quatorze) ho-
ras, em sua sede social sita  4-
nida Pio XII, s/n, na cidade de
Salto Veloso, comarca de Videira,
neste Estado, reuniram-se os acio-
nistas da União Velosense de tri
gorífico S. A., Indústria e Comér-
cio, para a reunião da assembléia
geral extraordinária, devidamente
convocados em editais publicados
no “Diário Oficial” do Estado dos
dias 23, de maio de 1969, sob núme-
ros 8.763, 8.764 e 8.766 respectiva-
mente. Após a verificação do livro
de presenças de acionistas, como
não houve número legal, fci efetua-
da a presente assembléia geral ex-
traordinária em terceira convoca-
ção, como determina a lei em vigor.
Assumiu a presidência o senhor
Darci Pedro Cantú, que convidou
a mim Nilton Hansen, para secre-
tariar os trabalhos, ficando desta
maneira composta a mesa dirigen-
te dos trabalhos. O senhor presi-
dente determinou, que fôsse pro-
cedida a leitura do edital de con-
vocação que fiz, cujo teor era o
seguinte: União VelosenSe de -
gorífico S. A. Indústria e Comér-

ses-

  

   

cio. CGC. n. 86.547.965. Assem-
bléia geral extraordinária. Convo-
cação. .000 os senhores
acionistas desta sociedade à com-
parecerem em sua sede social, si-
ta à Avenida Pio XII, s/n. na ci
dade de Salto Veloso, comarca de
Videira, neste Estado, para uma
reunião da assembléia geral ex-
traordinária, a realizar-se no dia
8 (oito) de junho de 1969, em 1º
convocação às 8 (oito) horas, e
caso não houver número legal pre-
sente, em 2º convocação no mesmo
local e data às 11 (onze) horas, e
se caso persistir a falta de quorum
legal em 3º convocação às 4 (qua-
torze) horas, no mesmo local e
cata acima, para deliberarem sôbre
a seguinte: Ordem do dia. a) Elei-
ção dos membros da diretoria pa-
ra o triênio 1969/72, e fixação. dos
honorários para o primeiro exer-
cício. b) Eleição dos membros do
conselho fiscal para o exercício de
1969 e fixação de seus honorários.
Cc) Outros assuntos de interêsse so-
cial. Salto Veloso, 06 de maio de
1969. Darci Pedro Cantú, diretor-
presidente. Após a leitura, o senhor
presidente disse, que como já era
de conhecimento de todos os pre-
sentes, o primeiro item da ordem
do dia, a qual refere-se a eleição
dos membros da diretoria para o
triênio de 1969/72. Sendo assim o
sr. presidente, declarou que à as-
sembléia deveriam indicar os no-
mes que comporiam a futura di-
retoria. Pediu a palavra o sr, Abel
Abati, diretor-industrial; dizendo à
todos que como era o item que
iria eleger a diretoria para o triê-
nio de 1969/72, aproveitava a opor-
tunidade para agradecer a todos
OS presentes, confiança que depo-
sitaram, durante seu período de
administração, pedindo escusas se
não foi a contento, dizendo ainda
que não poderá mais continuar na
administração, pelo motivo de ser
atualmente o Prefeito de Salto Ve-
loso, não podendo dar a devida
atenção no setor industrial da em-
prêsa, mas de opinião apontou um
elemento sendo êle fundador, já
diretor em outras gestões, o sr. Da-
niel Mendes de Almeida. Foi aplau-
dido com uma grande salva de
palma. Teve à palavra O Sr. Oscar
Eridi, diretor-comercial; também
agradeceu a todos os presentes, di-
zendo que não poderia continuar

 

 

  

  

 

  
 

 

1061 20 4 salvo.54

ae palmas. Teve a palavra o sr,
José A. eira,0 muito
o apontamento do sr. Oscar Bridi
levando o conhecimento de todos

é tomado 0 044 00

diretoria de tão bela
s, esclareceu que não
ar o cargo, devido O

100 1 05100 vir

00 8006seus mais
11 787508 561065 640 540 in-
0 4 40 geral aa colo-
0 do capital autorizado, pela

1 0
realizada 04 40 4 1969.

'nte-se constrangido em recusar
tao nonroso cargo pelo qual foi
distinguido, porém dado os encar-

551405 0 4da so-
6 não lhe daria condições

para aceita-lo a contento, no que
indicava para substituí-lo o sr. Gen-
til Giacomini para diretor-comer-
cial. Após O sennor presidente, dis-
se ter a chapa compieita para a

eleição, pedindo à todos os presen-
tes que 0455 4 votação.
Feita a votação, logo a seguir fo-

ram apurados os votos, verificando-
se um resultado com votação-

 

que,

Compor à

145714

poderá ace
 

  
asses-

 

     

21191814 sê

    

 nime, ficando então desta mane
ra composta a diretoria da União
05400 8. A. —
3 6 00 4-6
sidente o senhor Darci Pedro Can-
tú, diretor-comercial; o senhor
Gentil Gacomini e dJiretor-indus-
trial o senhor Daniel Mendes de
Almeida. O senhor presidente dan-
do prosseguimento aos trabalhos,
disse ter necessidade de fixar os
honorários da diretoria para o pri-
meiro exercício. O acionista Zeno
Fier, deu uma sugestão, que duan-
40 0 4. 5cargo seria da
seguinte maneira: Diretor-presiden-
te 5 (cinco) salários mínimos da
região e os demais 4 (quatro) sa-
lários mínimos da região. Pos
ta em votação a matéria, teve
a sua aprovação por unanimidade.
Abordando o segundo item da
ordem do dia. O senhor presiden-
te, deu conhecimento à assembléia,
que em data de 2 de maio do mês
em curso, recebeu caria renúncia
de todos 08 membros efetivos e su-
plentes do conselho fiscal, eleitos
por ocasião da última assembléia
ordinária, em virtude do ocorrido
deverá a presente assembléia ele-
ger novos membros efetivos e su-
plentes para o conselho fiscal, pa-
ra o exercício de 1969. O acionista
Antonio Bueno Carneiro, pediu pa-
ra apresentar uma chapa, no que
foi atendido. Para conselho fiscaf:
Nilton Hansen, Zeno Vier e Con
tante Botega, para suplentes o sr.

 

 

André Lorenzoni, Luiz Edmundo
Tortatto e Avelino Biscaro. Foi
apreciado por todos e posto em
votação. Após a verificação dos vo-
tos, houve por unanimidade a sua
votação. Ficando assim constituído:
Nilton Hansen, brasileiro, casado,
contador, residente em Salto Velo-
so; Zeno Vier, brasileiro, casado,
comerciante residente em Joaçaba
e Constante Botega, brasileiro, ca-
sado, comerciante, residente em
Ibicaré. Suplentes sr. André Loren-
zoni, Luiz Edemundo
Avelino Biscaro. Logo em seguida
o senhor presidente, pediu que fôs-
se fixado os honorários dos mem-
bros efetivos do conselho fiscal.
Por sugestão do sr. Oscar Bridi,

disse que a remuneração dos mem-
bros poderia ser fixada em
8 30,00 (trinta cruzeiros novos)

 

 

no setor comercial da emprêsa, pe- | anuais. A matéria posta em vota
lo motivo de acúmulo de cargos! ção, foi aprovada por unanimidade,

 

Tortato e|

   

     

 

  
  

70 0.10147

que possue, e que não pereça Lançando mão do terceiro item da
êste, retira-se, tem sua suges-| ordem do dia, o senhor presiden

tão para a eleição. Sugere que na| te, deixou a palavra livre para quem
presidência seja reeleito o senhor| dela quisesse fazer uso, como nin-
Darci Pedro Cantú, elemento tra-| guém o fêz, deu por encerrados os
balhador. sempre lutando  pelaltrabalhos da presente assembléia,
causa e do desenvolvimento da so-| pedindo a todos que permaneces
ciedade e para o setor comercial sem em seus lugar pelo tempo
o sr. José Amarante Silveira, Foil necessário a lavratura da ata, que

eciada a sugestão do Sr. Oscar| depois de lida e achada conforme,
4 9 1Nilton Hansen, se

cretário e Darci Pedro Cantú, pre-

sidente assinada e pelos demais
acionistas presente Darci Pedro
Cartú, Oscar Fride, Abel Abati, Ze-
no Vier, Constante Botega, Av
no Bi ro, Ind. Salto Veloso Ltda.
p/Antonio Ferronato, Cantú S. A,
Com. e Ind. p/Remy Silvio Cantú,
10 Wartha, Olimpio Botega,
Virgilio Borga, Germano Paganini,
Alíredo Manfoi, Luiz Modelim, Au-
gusto Orsatto, Ricieri Camacho, De-

1 60 35080 João Longo,
| Angelo Ferronato, Afonso Abati, Jo-
sé Antan Orsatto, Luiz Camacho
Neto, Domingos Piazentin, Artemio

 

 

  

1-

     

4 Francisco Ferranti, Ade-
lino José Bi ntini, Olivio J. Bo-
tega, Artemizio Andreani, Irineu
Antonio Fernandes, Antonio Fer-
nandes de Lara, Hermut Debus,
Jaco O. Vier Primo Bragganholo,
Ricar O. Ferbo, Albino Giacomini
José Galvão,0 00 4 Bas-
tian1i, Galvi, André Lorenzoni p/Ze-
lino Tonial e Ernesto Fernandes de
Lara. Darci Pedro Cantú, presidente,
Nilton Hansen, secretário,
Salto Veloso (SC), 08 de junho

de 1969, 7 
CERTIDÃO

que o original da pre-
sente foi arquivado sob n. 31.056,
por despacho da Junta Comercial
do Estado, em sesão de hoje.

Secretaria da Junta Comercial do
'stado de Santa Catarina, em Flo-
16015 9 4 50 4 1969.
0 0 60 8

ral.
Reconheço verdadeiras as firmas

de Nilton Hansen e Darci Pedro
Cantú, do que dou fé,
Salto Veloso, 30 de junho de 1969.
Em testemunho M.E.A.R. da ver-

dade.
Maria Elena Abati Richetti, escre-

vente juramentado,

Certifico

 

mH

   

7.277
1

MADEIREIRA
PORTOALEGRENSE S, A.

0. G, C. . . N. 83.154.146
Ata da assemblé geral

extraordinári
Aos vinte dias do mês de novem-

bro de 1969, às 10,00 horas, na sede
| social sita à rua do Aeroporto S/n.,
em Campos Novos, SC, reuniram-
se em assembléia geral extraordi-
13 085 054
00415 S. A., constituída
conforme instrumento arquivado
na MM. Junta Comercial dêste Es-

ij tado, sob o n. 30.004, em 19.12.63.
Atendendo às comvocações publica-
das no “Diário Oficial” do Estado,
nos dias 12, 14 e 17 de novembro
de 1969, fizeram-se presentes acio-

i nistas que representavam a tota-

| lidade do capital social, conforme
-65465

1 88 0 1006
Por aclamação, foram escolhidos

los srs, Arão Brilmann e Melizi Ca-
vazzola para, respectivamente, pre-
sidir e secreta r a reunião. Dan-
do por abertos os trabalhos, disse

|o sr. presidente que esta assem-
| bléia, em substituição à assem-
| bléia geral ordinária deixada de
| realizar-se por motivo de 62
maior, tinha por finalidade delibe-
rar sóbre as contas da diretoria,

| relativas ao exercício social encer-
rado em 30/junho/69. Pediu, então,
que o secretário procedese a leitu-

|ra do relatório da diretoria, balan-
| ço geral, demonstração da conta
| de lucros e perdas e parecer 40
conselho fiscal, todos relativos ao
exercício social em & me. Con-

1 a leitura e, como ninguém

  

 

 

  

 

   

   

 

 

18-3-70
 

desejasse fazer uso da palavra, co-
locou em votação a matéria, ten-
do-se registrado a aprovação inte-
gral e por unanimidade, de todos
os documentos que acabaram de
ser lidos. A seguir, deliberando sô-
bre o saldo deixado à disposição
da assembléia, no montante de
NCr$ 317.679,84, resolveu o plená-
TO, unânimemente transferí-lo
para conta reserva de lucros, vis-
to que a parcela destinada à for-
mação do fundo de reserva legal
já estava consignada no balanço
geral que acabara de ser aprovado.
Dando sequência, o sr. presidente
informou que passar-se-ia à elei-
ção dos membros efetivos e suplen-
tes do conselho fiscal, já que 4
diretoria ora em exercício teria
seu mandato expirado apenas por
ocasião da assembléia geral ordiná-
ria que aprovar as contas do exer-
cicio de 1974. Recolhidos e conta-
dos os votos, por unanimidade, ve-

     

rificaram-se os seguintes —resulta-
dos: Para membros efetivos do
conselho fiscal: Dejandyr Dalpas-
coale, brasileiro, solteiro, maior,
técnico em contabilidade, residen-
te e domiciliado em Campos No-
vos, SC, Antônio Walter de Deus,
brasileiro, solteiro, maior, técnico
em contabilidade, residente e do-
miciliado em Campos Novos, SC.
e Fioravante Belincanta Neto, bra-
sileiro, casado, técnico em conta-
bilidade, residente e domiciliado
do em Campos Novos, SC.; para
suplentes do conselho fiscal: Se-
bastião Cordeiro, brasileiro, casa-
do, bancário, residente e domicilia-
do em Campos Novos, SC; Osmar
Almeida Garret, brasileiro, casado,
bancário, residente e domiciliado
em Campos Novos, SC., e Deocli-
des Crispim Corrêa, brasileiro, sol-
teiro, maior, do comércio, residente
e domiciliado em Campos Novos,
SC. Como remunerações, foram fi-
xadas as seguintes, tôdas a contar
de 1º de julho do corrente ano:
para o diretor presidente e diretor
gerente o “pro-labore” mensal de
NCr$ 1.650,00, para cada um; para
o diretor superintendente o “pro-
10 mensal de NCr$ 2.500,00 e
para o diretor adjunto, o “pro-la-
bore"”" mensal de NCr$ 1.500,00. Pa-
ra os membros efetivos do conse-
lho fiscal, ou suplentes quando em
exercicio, a remuneração anual de
NCr$ 10,00, para cada um, E co-
mo nada mais houvesse a tratar e
ninguém mais desejasse fazer uso
da palavra, o sr. presidente deu
por encerrados os trabalhos, deter-
minando antes que Oo secretário
procedesse a lavratura desta ata no
livro próprio, para que, após lida
e aprovada 085 por todos assina-
da e, ainda, que dela extraísse có-
pia autêntica datilografada em cin-
co vias, para atenuimento das for-
malidades legais, Arão Brilmann,
presidente da assembléia; Melzi
Cavazzola, secretário da assem-
bléia; p/Transportadora Arão Bril-
mann, Arão Brilmann, diretor pre-
sidente; Samuel Naum  Cwerner;
Lea Tereza Brilmann Cwerner; Do-
ra Brilmann; p/seu filho menor
Saulo Brilmann Cwerner, Samuel
Naum Cwerner. Declaramos que a
presente é cópia autêntica da ori-
ginal lavrada no livro de atas da
sociedade, como igualmente 50
autênticas as assinaturas ali apos-
tas.
Arão Brilmann, presidente da as-

sembléia e Melzi Cavazzola, secre-
tário da assembléia.

CERTIDÃO
que o original da pre-

sente foi arquivado sob n. 31.459,
por despacho da Junta Comercial
do Estado, em sessão de hoje.

Secretaria da Junta Comercial
do Estado de Santa Catarina, em
Florianópolis, 30 de dezembro de
1969.

0 Nicolich, Secretário Ge-
ral.

  

     

Certifico

 

(13)

  7



 

0 N. 7

 

Assembléia 8 0

0005 os senhores acior
tas a se reunirem, em assembléia
geral extraordinária, às 9 horas
do dia 29 de abril de 1970, em sua
sede social rua Barão do Rio
Branco n. 62, em Rio 0 83
de deliberarem sôbre a seguinte

 

  

Ordem às Jia

1) — Aumento do1  0-
cial;

2º) — Alteração dos estatutos so

 

— Outros assuntos.
Rio do Sul, 20 de fe

1970.
Emílio

comercial.
Odebrecht — Diretor

Assembléia geral ordinária

 

São convidados os
5 40
sembléia geral ordinária, que se
realizará no dia 28 de abril de 1970
às 9 horas, no escritório da socie
dade, à rua Barão do Rio Branco,
n. 62 em Rio do Sul, com a se-
guinte:

senhores acio-

   

Ordem do dia

1º) Exame, discussão e aprova
ção do relatório da diretori ba-
lanço geral, contas do exercício de
1969 e parecer do conselho fiscal

2º) Eleição do conselho fi:
3º) Assuntos de interêsse

     

Aviso

Acham-se à disposição dos senho
res acionistas, na sede social, à rua
Barão do Rio Branco, n. 62, os
documentos a que se refere o arki
go 99, do decreto-lei n. 2.627, de 26
de setembro de 1940.
Rio do Sul, 20 de fevereiro de

1970.
0 0 diretor-
0.
(3x1 1.278)
(3x3)

—X——

PESQUEIRA PIONEIRA DA COS-
TA S. A.

C.G.C.M.F. 83.897 .710/001

Assembléia geral ordinária

Pelo presente ficam convocados
os senhores acionistas da Pesquei-
ra Pioneira da Costa 8. 4para .
reunirem em assembléia geral or-
dinária, no dia 30 de março do ano
em curso, às 14 horas, em sua sede
social, à rua Francisco Tolentino
15, nesta Capital, a fim de, na for-
ma da lei e dos estatutos, delibera-
rem sobre a seguinte:

  

Ordem do dia

1º — Tomarem conhecimento do
relatório da diretoria, do balanço
geral e demonstração da conta de
lucros e perdas encerrados em 31
de dezembro de 1969, do parecer do
conselho fiscal, e sôbre êles deli-
berar;

2º — eleição dos membros efeti-
vos e suplentes do conselho fiscal,
fixando-lhes seus honorários;

 

3º — alteração dos estatutos so-
ciais; É
4º — assuntos de interêsse so-

cial.
Fiorianópolis, 2 de março de 1979.
Arlindo Isaac da Costa, diretor

presidente.
(3x1) (1397)

(3x3)

 

CERTIFICADO EXTRAVIADO

Thomaz Nunes & Filhos, firma
devidamente legalizada, abele
da na cidade de São Joaquim SC,

declara que perdeu umcertificado
de propriedade de veículo de .
046361 do veículo cujas caracterís-
ticas são as seguintes: Espécie,
ônibus, marca Mercedes Benz, ano

1620 1966 00 . ....
82191900401004-9594 0
610201 6 cilindros, 120 HP, côr
vermelho-palha, chassis n.
321 .0531004-7717, lotação 29 pe
n. de rodas 6,5 70-92-84.
Na veracidade da presente decla-

ração, assinam na presença de duas
testemunhas.
São Joaquim, 5 de fevereiro de

1970.
Sálvio Nunes da Siiva
6 (882)
0

03839

  

  

de far    

 

as

 

 O —-

PROVINCIA CRÉDITO IMOBILIA
RIO S. A.

CG.C.M.F. n. 83.897 .884

Aviso

Comunicamos que se encontram
à disposição dos senhores acionis-

5 na sede social, à rua  Felipa
Schmidt, n. 19, nesta Capital, os
documentos que se refere o arti-

go 99 do decreto-lei n. 2.627, de 26
de setembro de 1940, relativos ao
exercício social findo em 31 de de-
zembro de 1969.

  

  

 

 

Assembléia geral ordinária

CONVOCAÇÃO

São convidados os senhores acio-
nistas a se reunirem em assembléia
geral ordinária, na sede social, à
rua Felipe Schmidt, n. 19, nesta
Capital, no dia 10 de abril de 1970,
às 10 horas, para deliberarem sô-
bre a seguinte:

Ordem do dia
8 — Leitura e discussão do re-

latório da diretoria, balanço, de-
monstrativo da conta de lucros e
perdas, e parecer do conselho fis-
cal, relativos ao exercício encerra-
do em 31 de dezembro de 1969.

b) — Eleição dos membros efe-
tivos e suplentes do conselho fis-
cal.

6 — Fixação” da remuneração
dos membros de conselhofiscal.

d) — Outros assuntos de interês-
se da sociedade.

Florianópolis, 4 de marco de 1970.
Diretores: Assinatura ilegíveis.
(3x1) (1399)
(3x3) 1

 

 

 

MADEIREIRA JOAÇABA
DUSTRIA E CONS

. IN-
TRUÇÕES

  

Assembiéia geral extraordinária

Ficam convidados os senhores
acionistas da Madeireira Joaçaba
S/A. Indústria e Construções para
se reunirem em assembléia geral
extraordinária a realizar-se no dia
19 de março de 1970, às 9,00 (nove)
horas. em sua sede social sita à
Tua Nereu Ramos s/n., na cidade
de Herval D'Oeste, Santa Catarina,
a fim, de deliberarem sôbre a se-
guinte:

 
 

0 do dia
a) Deliberação e autorização à

diretoria no sentido de tomar as
providências necessárias na defesa
dos interêsses sociais.

b) Outros assuntos de interês-
's da sociedade.
Joacaba, 7 de marco de 1970.
30 0 407--.
31 1884

(3x3)

   
 

DIARIO GFICIAL

 

Pág.”
 

CIA. DE COMÉRCIO

IA AGRO PECUÁRIA

60. 85.778.736

Assembléia geral ordinária

São convidados os nhores acio-
nistas desta sociedade, para à as-  

   
   

 

 

   

  
  

  

41 0 ia 1 e
realizará no dia abril de
1970, às 16 ho: ritório 6
soc 14 4 rua barão do

Branco . 6 em Rio do Sul, com
a seguinte:

Ordem do KHia
1) kixame, discussão e aprova

80 do relatório da diretoria, ba-

0 geral, contas do exnreício

11 parecer do conselho fis-

cal.

29 1 ão do 05fis
3) Assuntos de interésse

Aviso
dispo

  
  1 Barão do FE 43 800 . 62,

os documentos a que se rele
80 99 do decreto-lei n.

de 26 de setembro de 194
Rio do Sul,

  

 

  
 

20 de fevereiro de

 

04dir

 

(3x3)

  CENTRAIS ELE
TA 0 

EDITAL DE0.0-

.1 . 01770

 

a) A Ce

Catarina S/A — CELE
público que coloca 4 venda, a di

nheiro, no estado em que se encon-
tram, os seguintes materiais,

1º — 45 ton. de sucata de ferro
não classificada;

2º — 80 ton. de sucata de cabos
de aluminio, não classificada;

3 — 10 ton. de Sucata de cabo de
aço não classificada;

4 s. de Bôrra de zin-

  

 

   
co

b) Os materiais acima referidos,
estão depositados no Almoxarifado
de Capoeiras, Estreito, Fiorianópo-
lis — SC., onde poderão ser vistos
das 14,00 às 17,00 horas de Segun-
da à Sexta-feira.

Cc). AS propostas, deverão ser en-
tregues à Rua Frei Caneca, 152
Florianópolis, SC., até às 14,30,
horas, do dia 23 de fevereiro de
1970, em envelop fechados, con
tendo na parte externa os seguin
tes dizeres: “Proposta que faz a
firma, para a Concorrência Pública
n. 01/70, com vencimento parh o
dia 23 de fevereiro de 1976, até 48
14,30 horas”.
d) Uma Comissão, sob a, presi-

dência do Diretor Executivo, pro-

cederá à abertura das provostas às
15,00 horas do mesmo dia, encami-
nhando-as, a seguir, para a Comis
são de Julgamento, que as examina-
rá, emitindo parecer, para aprecia-
ção final, em reunião da Diretoria
da CELESC.

e) A Companhia reserva-se o di-
reito de recusar as propostas ane

não estiverem de acôrdo com as
condições estipuladas, ou não atin-
mirem ofertas consideradas aceitá-
veis, a seu critério exclusivo

f) A pesagem e carregamento do
material, ficará -à cargo do com
prador cabendo à CELESC, a su
pervisão geral do servico, no pró-
prio local
Florianópolis, 26 de janeiro de

1970

Moacir Ricardo RBrandalise, dire-
tor executivo

 
   

   

  

 

 

  

  

1 Milasch, dir. operações

 

033 (506)

(3x3)
 

CERTIFICADO EXTRAVIADO

Foi extraviado o certificado de
propriedade pertencente à sra. Fi-
lomena Nicoluzzi.0  .
531322 do automóvel sedan, marca
Chevrolet, ano 1951, 95 HP., n.
do motor JAM-64-383.
O mesmofica sem efeito por ter

sido requerido uma segunda via.
Filomena Nicoluzzi

 

(3x1) (1344)

(3x3)

HIDRAULICA INDUSTRIAL S/A
— IND. E COM.

C.G.C. M.F. n. 84.484 .994

Assembléia geral ordinária

Pelo presente edital, são con. ”-
cados todos os acionistas da Hi-
dráulica Industrial S. A. — Ind.
e Com., para se reunirem em as-
sembléia geral ordinária, em sua
sede, à rua Felipe Schmidt, 826,
em Joaçaba, no dia 31 de março
de 1970, às 9 horas, a fim de apre-
ciarem e discutirem os assuntos
constantes da seguinte

Ordem do dia

1º) Apreciação e votação do ba-
10 geral, encerrado a 31 de de-
zembro de 1969, acompanhado do
relatório da diretoria e parecer do
conselho fiscal, e demais demons-
trativos;

2º) eleição dos membros do con-
selho fiscal; 2

3º) assuntos gerais de interêsse
da sociedade.
019 de fevereiro de 1970.

Nelson 3. 7200 co-
mercial.
31 1342

33

Assembléia geral extraordinária

Pelo presente edital, são convo-
cados todos os acionistas desta so-
ciedade para a assembléia geral
extraordinária que se realizará, na

sede social, à rua Felipe Schmidt,
826, em Joaçaba, no dia 31 de
março de 1970, às 14 horas, para à
seguinte

Ordem do dia

19 Aumento do capital social;
2º) alteração parcial dos estatu-

tos da sociedade; e :
3º) assuntos de interêsse social.
Joaçaba, 19 de fevereiro de 1970.
Nelson 3. 7130 diretor co-

nercial.
31 (1343)

1383

32
0

DECLARAÇÃO

Pela presente declaro que ex-
traviei as cautelas de nrs. 156 e
243, emitidas pela firma Suer-
dieck S. A. — com sede em Sal-
vador, Estado da Baia, referente
a ações da mesma.

Porisso, e para todos os efeitos
legais, ficam referidas cautelas
sem nenhum efeito ou valor, pois
que novas serão emitidas.

Rio do Sul, 23 de fevereiro de
1970

Dr. Arvino Walter Gaertner,
Reconheco a assinatura supra

de dr. Arvino Walter Gaertner do
que dou fé
Em testemunha: M.F.M. da ver

dade.
Rio do Sul, 26 de fevereiro de

1970
M. Formiga de Moura, tabelião.

(1458) (3x1)

  



  
TRIBUNAL

1/70EDITAL N.
1

.060 .0 João
da Silva Medeiros,6 40
Tribunal de Justiça de Santa Ca-

atribuições,

 

  tarina no uso de suas
ete

Faz saber aos que 0

 

edital virem e a quem intere:
possa, que, de acôrdo com o regu-
lamento do concurso para o pro-
vimento dos cargos da Secretaria
do Tribunal de Justiça, aprovada
pela Resolução n. 3/67, publicado
no “Diário da Justiça” de 7 de
dezembro de 1967, acha-se aberta,
com o prazo de trinta (30) dias
contado da data da primeira pu-
blicação do presente edital no
“Diário da Justiça” do Estado 1
inscrição para o cargo de Asses
Judiciário da Secretaria do-
bunal de Justiça, privativo de ba-
charel em direito.

Artigo 1º — Os requerimentos
de inscrição serão dirigidos ao
presidente do Tribunal de Justiça
e entregues na Secretaria, 0
panhados de prova do pagamento
da taxa de inscrição e de dois re-
tratos 3x4,

Artigo 2º — São
sencias à inscrição

I ser brasileiro;

    

   
 
  

requisitos es-
do candidato:

 

 

11 — ter menos de 30 anos de
idade, salvo em se tratando de
funcionário, que tenha ingressado

 

no serviço público antes de atingir

 

e idade.

111 - achar-se em gôzo de seus
direitos civis e políticos;
IV —estar quite com o serviço

militar;
V —ser bacharel em direito por

faculdade oficial ou reconhecida
pelo govêrno federal;

VI — estar inscrito na
dos Advogados do Brasil;
VII — estar vacinado;
VIII — apresentar laudo de ins-

peção de saúde, realizada peranta
junta médica oficial e que prove
condição física e mental para o
exercicio do cargo;
IX — apresentar

do cartório criminal
onde haja  residido
cinco anos;
X — ter idoneidade moral, com
0 4 atestados de

Ordem

 

fôlha corrida
da comarca
nos últimos

duas autoridades locals, pelo me
nos;

$ 1º — Poderão os
exibir

candidatos
) títulos compro
60 4 42 o
exercício da —função, como0
mas de conclusão de cursos, tra-
05 60 publicados e oun-
tros.

8 29
quer |

quaisquer

 

ão será aceita, sob qual-
xto. inscrição com falta

de documento, não sendo permi-
tida inscrição condicional ;

Artigo 3º — As provas do con-
curso versarão sôbre ans seguintes
matéria,

a) Direito Constitucional.

  

  

  
b) Direito e Processo Civil
0 Direito e Processo1
d) Direito Administrative (Toi

de Organização Judio ia e Esta-
      F ionár

Estado)

9 - AS
orais e se

os Públicos Ci-

  provas serão
realizarão

es-
critas e dez
dias após a publicação da relação

0
 

118

 

DE JUSTIÇ

dos pontos, no edifício do Tribunal
de Justiça, ou em outro local jul

 

gado mais conveniente pela co-
missão Examinadora e anunciados
pelo “Dlário da Justiça com a an
tecedência de vinte e quatro (24)
horas.
Farágrafo único — Com a mes-

ma antecedência e pela mesma
forma disposta neste artigo, será
tornada pública a designação de
nôvo horário para a prova que,
por motivo relevante, não se te-
nha realizado no horário pré-fi
xado.

Artigo 59 — A prova escrita
rá eliminatória e versará sôbre tô-
das as matéri do concurso.
Parágrafo único — A comissã

um ponto de cada mate
ria e sôbre êle formulará as ques
tões teóricas e práticas a serem
respondidas pelos candidatos, até
o máximo de cinco (5) questões
portmatéria.
Artigo 6º — A prova escrita con-

sistirá no desenvolvimento das
questões formulddas, devendo 05
0 00-
mentos teóricos e práticos da moa-
téria sorteada.

Artigo 79 — O tempo de dura-
ção da prova escrita não poder
exceder de quatro horas, sendo ve-
dado aos candidatos, que ficarão
IiIncomunicáveis, a consulta a apon-
tamentos, mas permítida a de lo-
10 e de dicionários, a crité-,
rio da Comissão Examinadora. 1

Artigo 8º — No primeiro dia
útil seguinte no da publicação da
prova escrita, terão início as pro-
vas orais, que consistirão em ex-
posição feita pelo candidato e de
0 56um ponto sortea-
do de cada uma das disciplinas do
concurso.

 

  
   

 

  

 

8 3º — Os pontos sorteados
para a prova escrita não figura-
ão entre aqueles que deverão
constar para as prosas orais.
Dado e passado, nesta cidade de

Florianópolis, aos seis dias do mês
de março do ano de1 0
tos e setenta. Eu Paulo Gonzaga
Martins da Silva, secretário, o la
vrei,
Marcílio Medeiros, Presidente.
(3x1) (3.984)
83

 

00 0 41

COMUNICADO

Prova de habilitação à função de
encarregado de serviço, com lota-
ção nos Juizos de Direito da Pri
meira Vara Cível, Vara de Família
e sucessões e Vara dos feitos da
Fazenda Pública, desta Capital.
De ordem do Exmo. Sr. Dr. Juiz

de Direito do Fôro, comunico aos
canditatos, cuja inscrição foi defe-
rida, que à prova de habilitação a
função acima aludida será realiza-
da na Escola SENAC, à Rua Silva
4 08 0 421 de
março, às 9,00 hora

  

   Florianópolis, 11 de março de
1970.
Pedro Soares de Oliveira Júnior,

 

Secretário do Fôro. (5214)

18 de março de 1970

240008

10170 DE DA COMAR-DIREITO
CA DE CAPINZAL

Edital . 1/70

O Doutor 1 dos Santos

Aguiar, Juiz de Direito e diretor
do fôro da comarca de Capinzal,
Estado de Santa Catarina, na for-
ma da lei, etc

   

Faz saber aos que o presente
edital virem ou dêle conhecimen-
to tiverem, que achando-se vagos,
nesta comarc Os cargos de Ava-

liador Judicial e Contador, aque-
le em virtude de haver sido o -
tular aposentado, e êste devido a
nedido de exoneração, consoante
publicação incerfá no “Diário da

 

Justiça”, de 5 de 050 de
1969, fica aberto, pelo prazo de
trinta (30) dias (art.2º do Regu-
lamento de concurso para provi
mento dos cargos de Auxiliares
da Jusica), a contar da primeira

    

    

nublicação deste edital no Diário
Oficial. a inscricão 40 preenchis
mento dos referidos cargos. Ésles
serão providos mediante concurso
de provas (res. n. 3/67, do E, Tri-
bunal de Justiça D. O. E., de 3

2.1.88 nova redação do art. 1º do
0 5citado). O re-
querimento 4 4 Dara o
06117 1 ido à ão exa-

04 850 pelo interessa
do ou nor procurador bastante, te-
rá a firma reconhecida e será ins-

 

   
   

 

 truido com os seguintes documen-
tos: 1) certidão de nascimento ou
nrova equivalente de idade supe-

1 0 a 21 anos e inferior a 35, sal-
vo se se tratar de ocupante efetivo
de cargo ou função pública; 2) qui-
tação militar; 3) titulo eleitoral
com quitação; 4) laudo de inspe-
ção de saúde realizada por junta
médica oficial e que prove condi-
io física e mental para o exerci

cio do cargo; 5) fôlha cormaa dos
rartórios criminais da comarca ou
4 0 08 050-
3 50 0 últimos 10 (dez)
08 60 4 0
1550 00-
0 4 6ou comarcas
onde o requerente haja residido
nos últimos dez (10) anos; 7) qui

2018 00 títulos
io do interessado. O nro-

grama de concurso acha-se publi-
cado no Diário Oficial de 21.10.66.
E, para que chegue ao conhecimen-
to de todos os interessados man-
dou expedir 0 presente edital, que
será xado no lugar de costume,
nn edifício do Forum, nesta comar-
ca, e, por três (3) vêzes publicado
no Diário da Justica do Estado.
Dado e nassado nesta cidade e co-
ma 2 Estando de San-

ta tarina, aos cinco dias do mês
ne marco 0 45

tos e setenta. Eu, Bezoni 200es-
er 0 308 das

Santos Agviar, Juiz de Direito e
Diretor do Foro

  

 

 

   

   
a

 

    
fo

 

5009

3x1
O —

JUÍZO DE DIREITO DA COMAR-

CA DE SÃO JOS    

CARTÓRIO DO CÍVEL

Edital de Segunda Praca

O dr, Jaymor Guimarães Colla-
 

 

02.953

co, juiz de direito da comarca de
São José, Estado de Santa Catari-
na, na forma da lei, etc
Faz saber a todos que êste edi

tal virem ou dêle conhecimento
tiverem que, o porteiro dos audi-
tórios dêste Juízo ou quem suas
vêzes fizer, trará público pregão
de venda e arrematação a quem
mais der e maior lance oferecer
5005 6 penhorad a Julia
Ana de Farias e seu marido José
Alípio de Farias, nos autos das
ações executivas que lhes são mo-
vidas por Roberto Ricardo Vieira,
José Agostinho Coelho, João Ci-
priano Farias e Carlos Westhal,
constantes de um terreno com 11
metros de frente e 40 metros de
fundos, e uma casa de material,
com 4 metros de frente por 7 me-
tros de fundos; e mais uma casa
de madeira, edificadas no referi-
do terreno, situadas no distrito dae
Barreiros, nesta comarca, avalia-
das pela quantia de doze mil cru-
zeiros novos (NCr$ 12.000,00);4
praça se realizará no próximo dia
27 de abril do corrente ano, às
14,00 horas, à porta do fôro, loca-
lizado no prédio da Prefeitura Mu-

  

   

  

 

nicipal de São José. E para que
chegue a notícia a todos que os
queiram arrematar, mandou o
MM. Juiz expedir o presente edi-
tal que será publicado na forma
da lei e afixado cópia no lugar de
costume. Dado e passado nesta
cidade de São José, aos doze dias
do mês de marco de mil novecen-
tos e setenta. Eu, Arnaldo M. de
Souza, escrivão a datilografei e

no. Jaymor Guimarães Col-
Iaça, juiz de direito,

   

, 1797

 8

JUÍZO DE DIREITO DA COMAR-
CA DE CANDINHAS

Edital de citação com o prazo de
um (1) ano

O doutor Tycho Brahe Fernandes
Neto, juiz de direito da .0
de Canoinhas, Estado de Santa Ca-
tarina, na forma da lei, etc.

Faz saber aos que o presente
edital virem, ou dêle conhecimento
tiverem que, processando-se neste
Juízo, a “arrecadação” dos bens do
ausente Joussef (José) Merhy Se-
leme, cujo destino é ignorado e, ha
vendo sido ultimado a arrecadação
dos bens, pelo presente edital, com
O prazo de um ano, convida o refe-
rido ausente, a entrar na posse dos
bens, sob pena de, decorridos dois
anos da publicação do último edi-
tal, poderem os interessados reque-
rer a abertura provisória da suces-
são. E, para que chegue ao conheci-
mento dos interessados e não pos-
sam, de futuro, alegar ignorância,
expedi o presente e outros iguais
que serão publicados de três em
três meses e afixados na forma da
lei. O que cumpra. Dado e passado
nesta cidade de Canoinhas, Estado
de Santa Catarina, aos vinte e no-
ve dias do mês de dezembro de
mil, novecentos e sessenta e nove.
Eu, iden E. Seleme, escrivão, o
subscrevi. Tycho Brahe Fernandes
Neto, juiz de direito.

 

 

  

2 1 (1483)

   t JUSTIÇA *

      
  

 

e

  


		2022-05-26T13:24:12-0400
	FUNDACAO ESCOLA DE GOVERNO ENA:11216929000179




